

Dowóz dzieci do przedszkola i szkoły

Od 1 września 2024 r. przez cały rok szkolny będą obowiązywać inne niż dotychczas zasady finansowania dowozu dzieci do Przedszkola Publicznego „Kolorowa Kraina” w Janowicach Wielkich i Szkoły Podstawowej im. W. Rutkiewicz w Janowicach Wielkich. Urząd Gminy będzie zwracał rodzicom koszt zakupywanego co miesiąc imiennego biletu.

Aby uzyskać refundację (zwrot kosztów) od Urzędu Gminy za dowóz dziecka lub dzieci, należy:

1. Zakupić wybrany rodzaj biletu imiennego u wybranego przewoźnika świadczącego usługi transportu publicznego (w jedną stronę albo dwie strony). Aktualnie wiadomo o następujących przewoźnikach działających na terenie Gminy: PKS Tour Jelenia Góra ze wszystkich miejscowości do Janowic Wielkich oraz Koleje Dolnośląskie SA lub inny przewoźnik kolejowy wyłącznie na trasie Trzcińsko - Janowice Wielkie. W sytuacji uruchomienia przewozów przez innego przewoźnika autobusowego, będzie można kupić bilet także u niego. Decyzję o przewozach podejmują sami przewoźnicy ze względu na własną kalkulację biznesową.
2. Złożyć wniosek o refundację do Urzędu Gminy. Można wysłać skan wniosku wraz ze skanem biletu miesięcznego albo złożyć wniosek z biletem lub jego kopią w Urzędzie Gminy. Należy zachować termin - nie dalej niż do końca następnego miesiąca za miesiąc objęty refundacją. Druk wniosku o refundację będzie dostępny na stronie internetowej Gminy, w BIP, w Urzędzie Gminy (kieszenie na druki na parterze budynku). Można go pobrać również z sekretariatu szkoły lub przedszkola lub zwrócić się na adres: refundacja@janowicewielkie.eu
3. Zwrot kosztów odbywa się na wskazany rachunek bankowy albo w kasie Urzędu Gminy (do wyboru). Comiesięczny zakup biletu i ubiegania się o zwrot jego kosztów pozostaje obowiązkiem rodzica – taka sama procedura powtarzać się będzie co miesiąc. Urząd Gminy nie odpowiada za rozliczenia pomiędzy rodzicem a przewoźnikami oraz za zakup biletu uprawniającego do przewozu. Przewoźnicy stosują swoje rozkłady jazdy, które będą przedstawione rodzicom, jeżeli przewoźnicy dostarczą je do gminy, szkoły lub przedszkola. Od przewoźnika zależy, czy bilet należy posiadać do kontroli.

Uwaga: refundacji nie podlega dowóz dzieci:

- które nie ukończyły 5 roku życia (chyba, że pobierają naukę w przedszkolu w grupie odpowiedniej wiekowo dla 5-latków)
- własnym samochodem itp. środkiem komunikacji,
- z obszaru Janowic Wielkich z powodu zbyt małej odległości do przedszkola i szkoły.

Powyższe zmiany wynikają z walki konkurencyjnej przedsiębiorstw komunikacyjnych, których pretensje zgłaszane do różnych instytucji doprowadziły do likwidacji dotychczasowego sposobu rozliczeń. Podkreślono zasadę, że każdy rodzic może korzystać z dowolnego przewoźnika świadczącego usługi, a gmina nie organizuje transportu do miejsc pobierania edukacji. Gmina przeprasza za utrudnienia, które wystąpią w związku z wdrożeniem nowego sposobu rozliczeń. Szczegółowych informacji zainteresowanym rodzicom udzielają dyrektorzy oraz sekretariat szkoły i przedszkola.